



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00338/23

Data: 31/01/2024

Abertura: 31/01/2024

Encerramento: 31/01/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	080.685.040	Adesivo Cola Instantâneo 20g - Adere diversos tipos de materiais	100	17,33	1.733,00
2	075.660.079	Agenda Comercial Capa Dura	30	35,67	1.070,10
3	075.660.221	Agenda executiva espiral diária de mesa - Formato: 200 mm x 27	10	81,67	816,70
4	083.697.033	ALFINETE CABEÇA N24 EM AÇO NIQUELADO, PODE SER UT	50	11,33	566,50
5	075.658.249	ALFINETE PARA MAPA - COLORIDO - PC 50 UNIDADES	200	10,00	2.000,00
6	075.658.109	Almofada para Carimbo, Material Caixa Plástico - Tam. Médio - C	30	11,00	330,00
7	075.659.015	Apagador Quadro Branco	20	13,00	260,00
8	058.373.045	Aparelho telefônico com fio - Características Técnicas: 2 tipos de	30	120,00	3.600,00
9	075.659.032	Apontador para Lápis, Jumbo	250	5,27	1.317,50
10	075.659.031	Apontador para Lápis, Sem Depósito - Tam. Pequeno - Cores Va	400	1,50	600,00
11	075.658.250	BALÃO N° 6 LISO - CORES VARIADAS - PACOTE 50 UNIDADE	800	14,33	11.464,00
12	075.658.251	BALÃO N° 7 LISO - CORES VARIADAS - PACOTE 50 UNIDADE	1.000	17,67	17.670,00
13	075.658.252	BALÃO N° 9 DECORADO - PACOTE 50 UNIDADES	1.000	30,00	30.000,00
14	075.658.253	BALÃO N° 9 LISO - CORES VARIADAS - PACOTE 50 UNIDADE	1.000	27,67	27.670,00
15	040.274.017	BARBANTE ESCOLAR CRU 8 FIOS 100G - ROLO 74 METROS	100	11,67	1.167,00
16	061.430.019	Bateria de Lítio 3V CR 2032	100	9,00	900,00
17	075.660.081	Bobina Para Máquina de Calcular, Largura 56,50 mm - Comprime	200	5,33	1.066,00
18	075.658.254	BOLA DE ISOPOR PARA USO DIDÁTICO/PEDAGÓGICO 50 MM	100	75,00	7.500,00
19	075.658.255	BORRACHA BRANCA N.º 40 - MACIA ESPECIAL PARA APAGA	800	1,07	856,00
20	070.626.135	Cabo de Força Energia para Computador - Padrão novo brasileir	20	29,33	586,60
21	070.628.225	CABO DE REDE - TIPO LAN - 08 VIAS - CATEGORIA 6 - CX 30	5	1.583,33	7.916,65
22	070.626.136	Cabo HDMI de Cobre - Revetido em EM PVC, FULL HD 1.080P	20	38,00	760,00
23	070.626.137	Cabo USB Para Impressora -Padrão USB e impressora, cabo par	40	20,33	813,20
24	070.626.138	Cabo VGA Para Tela de computador - Cabo vga x vga macho, c	32	48,33	1.546,56
25	075.658.223	Caderno Brochura 1/4 - Capa Dura. Costurado 48 folhas . Forma	1.400	11,67	16.338,00
26	075.658.256	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA 48 FOLHAS - COSTU	1.400	8,17	11.438,00
27	075.660.082	Caderno Brochura, 1/4 - Pauta Verde - Formato 140 mm x 200 m	300	8,17	2.451,00
28	075.660.084	Caderno Brochura, Sem Pauta - 60 Folhas - Capa Flexível - Forr	300	7,50	2.250,00
29	075.658.225	Caderno Brochura Universitario 60 folhas Capa Flexível. Formato	5.000	11,83	59.150,00
30	075.658.257	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO 60 FOLHAS CAPA FL	5.000	9,50	47.500,00
31	075.658.226	Caderno Brochura Universitario Capa Dura Costurado 96 Folhas.	1.000	20,33	20.330,00
32	075.658.258	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA DURA COSTU	1.000	15,67	15.670,00
33	075.660.087	Caderno Caligrafia, 40 Folhas. Formato 202 mm x 140 mm . Folh	300	4,67	1.401,00
34	075.660.088	Caderno de Cartografia, 48 Folhas - Espiral - Sem Seda - Folhas	300	10,00	3.000,00
35	075.660.222	Caderno protocolo de correspondência 1/4 - 100 folhas	10	28,33	283,30
36	075.660.089	Caderno Quadriculado, 40 Folhas. Formato 140mm x 202 mm. Fc	500	5,33	2.665,00
37	075.660.090	Caderno Universitário Espiral 10 Matéria, 200 folhas . Capa Dura	200	28,67	5.734,00
38	070.628.223	Caixa Caixinha Som Portátil: 5w Usb P2 Pc Notebook Celular - C	50	48,00	2.400,00
39	075.658.085	Caixa de Papelão Para Arquivo Morto, 35 x 13,5 x 25 cm	1.000	8,67	8.670,00
40	074.651.007	Calculadora de Mesa 12 dígitos, bateria Lr 54, visor móvel, base	40	45,33	1.813,20



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00338/23

Data: 31/01/2024

Abertura: 31/01/2024

Encerramento: 31/01/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
41	075.658.313	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA COM BOBINA - VISO	10	641,67	6.416,70
42	075.658.110	Caneta Esferográfica Escrita Fina, Corpo Transparente sextavada	3.000	1,73	5.190,00
43	075.658.111	Caneta Esferográfica Escrita Fina, Corpo Transparente sextavada	500	1,73	865,00
44	075.658.112	Caneta Esferográfica Escrita Fina, Corpo Transparente sextavada	400	1,73	692,00
45	075.658.113	Caneta Hidrográfica, Marcadores com Ponta Grossa - Estojo com	350	28,00	9.800,00
46	075.658.114	Caneta Marca Texto, Ponta Chanfrada para Marcar e com Linha C	1.000	4,33	4.330,00
47	075.659.075	CANETA PARA MARCAR CD/DVD – TINTA PERMANENTE 2.00	50	6,67	333,50
48	075.658.235	Canetas Carimbo Pinguelô, ponta circular, cores variadas, de apr	50	136,67	6.833,50
49	075.658.259	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÕES EM PVC. COR PRI	50	78,33	3.916,50
50	075.658.260	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÕES EM PVC. COR TR	30	81,67	2.450,10
51	078.677.124	CARTELA DE BINGO - EM PAPEL JORNAL 45G. COR NATURA	200	9,83	1.966,00
52	075.660.091	Cartolina, Tamanho 50 x 65. Gramatura 150 g - Cores Variadas	1.500	1,73	2.595,00
53	075.658.261	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 - CX 500GR	160	24,00	3.840,00
54	075.658.262	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 - CX 500GR	160	24,00	3.840,00
55	075.658.263	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 - CX 500GR	160	24,00	3.840,00
56	075.658.264	COLA BASTÃO COM GLICERINA - ATÓXICA - TUBO 20G	100	5,67	567,00
57	075.658.265	COLA BRANCA LÍQUIDA 500 GRAMAS- NÃO TÓXICA	200	14,00	2.800,00
58	075.658.266	COLA BRANCA LÍQUIDA 90 GRS. NÃO TÓXICA	600	3,83	2.298,00
59	075.658.267	COLA COLORIDA 23 G/CADA FRASCO. CAIXA COM 06 CORE	100	18,67	1.867,00
60	075.658.268	COLA COLORIDA COM GLITER 25 G/CADA FRASCO. CAIXA C	100	25,00	2.500,00
61	075.658.269	COLA DE SILICONE LÍQUIDA PARA USO EM TRABALHOS MA	100	14,67	1.467,00
62	075.658.270	COLA PARA EVA E ISOPOR 90 GR. COM BICO APLICADOR E	200	10,00	2.000,00
63	080.685.043	COLA QUENTE EM BASTÃO INCOLOR (FINA) - PACOTE1 KG	200	85,00	17.000,00
64	080.685.044	COLA QUENTE EM BASTÃO INCOLOR (GROSSA) - PACOTE1	100	85,00	8.500,00
65	075.658.271	COLCHETE LATONADO Nº 14 - CX COM 72 UNIDADES	40	20,33	813,20
66	073.648.020	COLHER REFEIÇÃO DESCARTÁVEL REFORÇADO, MEDINDO	250	21,83	5.457,50
67	075.659.033	Compasso Escolar em Aço Cromado, Comprimento Total Mínimo	20	17,00	340,00
68	075.658.202	Corretivo em caneta - fácil de usar, proporcionando correções pre	80	9,17	733,60
69	075.658.058	Corretivo em Fita	250	8,97	2.242,50
70	075.658.061	Corretivo Líquido, Corretivo líquido, 18 ML	100	4,97	497,00
71	084.714.022	Crachá identificador vertical com jacaré - transparente - Tam. 70	200	2,83	566,00
72	075.662.055	Diário de Classe Fundamental Nível I - Tamanho Fechado (LxA):	100	30,67	3.067,00
73	075.659.076	ELÁSTICO FINO EM LÁTEX RESISTENTE E MACIO.PC COM 5	50	31,00	1.550,00
74	075.660.234	ENVELOPE CONVITE 75G. TAM. 130MM X 190MM. CORES VA	5	466,67	2.333,35
75	075.659.035	Envelope Plástico, Cor Transparente. Formato A4 - 225 mm x 30	1.000	0,73	730,00
76	075.658.115	Envelope Saco Kraft Natural, A4. formato 33 x 24 - Pardo	1.000	0,82	820,00
77	075.658.116	Envelope Saco Kraft Natural, Formato 25 x 17,5 - Pardo	600	0,67	402,00
78	075.660.215	Envelope Saco off set Branco 90g Tam. 229x324	1.000	0,93	930,00
79	075.658.272	ENVELOPE VISITA 80G - BRANCO - TAM: 115MM X 80MM	400	0,60	240,00
80	075.658.273	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO. DIÃ	20	42,33	846,60



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00338/23

Data: 31/01/2024

Abertura: 31/01/2024

Encerramento: 31/01/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
81	075.658.274	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO. DIÃ 20		46,33	926,60
82	075.658.275	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO. DIÃ 40		50,67	2.026,80
83	075.658.276	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO. DIÃ 30		65,67	1.970,10
84	075.658.277	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO. DIÃ 20		74,67	1.493,40
85	075.659.036	Estilete, Largo Corpo Plástico 18 mm. Comprimento 152 mm	100	7,00	700,00
86	075.659.037	Estojo de Apagador de Quadro Negro, Material Madeira - Caixa p 40		15,00	600,00
87	075.659.077	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 45 X 70MM - COM PAUTA - CC 30		47,67	1.430,10
88	075.660.235	ETIQUETA INK-JET + LASER - BRANCA - TAMANHO DA ETIQU 30		78,00	2.340,00
89	075.660.095	EVA, Formato 400 mm x 600 mm x 1,8mm - Com Desenho	4.000	8,67	34.680,00
90	075.660.096	EVA, Formato 400 mm x 600 mm x 1,8mm - Com Gliter - Cores V	1.400	8,33	11.662,00
91	075.660.097	EVA, Formato 400 mm x 600 mm x 1,8mm - Cores Variadas	4.000	4,33	17.320,00
92	075.658.222	Extrator de grampo - tipo espátula	40	4,50	180,00
93	075.658.278	FICHARIO DE MESA GRANDE 6X9 - COR PRETO	20	138,00	2.760,00
94	075.658.050	Fita Adesiva Colorida, tamanho 12 x 10	120	2,67	320,40
95	075.658.117	Fita Adesiva Dupla Face, Tam. 12 mm x 30 m	200	10,00	2.000,00
96	075.658.279	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 24 MM	300	19,67	5.901,00
97	075.658.118	Fita Adesiva Transparente, 18 mm x 50 m	100	6,00	600,00
98	075.658.119	Fita Adesiva Transparente, 45 mm x 50m	120	10,00	1.200,00
99	075.658.039	Fita Crepe, 18mm x 50m	200	9,00	1.800,00
100	075.658.038	Fita Crepe, 45mm x 50m	300	18,67	5.601,00
101	083.697.034	FITA DE CETIM SIMPLES - LISA . CORES VARIADAS. LARGUF	80	7,00	560,00
102	083.697.035	FITA DE CETIM SIMPLES - LISA . CORES VARIADAS. LARGUF	80	11,00	880,00
103	093.757.017	Fita de demarcação adesiva amarela 50mmx30m: Fita produzida	25	48,00	1.200,00
104	093.757.018	Fita de Sinalização Zebrada -sem adesivo - amarelo/preto - tam:	50	19,33	966,50
105	070.628.043	Fita Matricial em Nylon, Cor Preta - Compatível com Impressora E	20	45,00	900,00
106	070.628.044	Fita Matricial em Nylon, Cor Preta - Compatível com Impressora E	20	32,33	646,60
107	040.274.016	Fitilho Plástico. Ideal para finalização de embalagens. Tam. 05 m	80	4,33	346,40
108	070.626.140	Fonte Para Computador 200W -Watts reais mínimo: 200W, espe	20	206,67	4.133,40
109	074.655.021	Fragmentadora de Papel Secreta 15c - 110v	2	2.766,67	5.533,34
110	074.655.022	Fragmentadora de Papel Secreta.	2	5.000,00	10.000,00
111	075.658.280	GIZ ESCOLAR BRANCO - CAIXA COM 64 PALITOS	120	8,67	1.040,40
112	075.658.281	GIZ ESCOLAR COLORIDO. CAIXA COM 64 PALITOS	100	11,67	1.167,00
113	075.658.282	GIZ OLEOSO (OIL) 24 CORES	20	33,00	660,00
114	075.658.283	GLITTER - COMPOSIÇÃO PVC - IDEAL PARA DECORAÇÃO EI	100	96,00	9.600,00
115	075.658.284	GRAMPEADOR GRANDE 26/6 METAL 16CM	60	45,33	2.719,80
116	075.658.312	GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL 23/8 - PARA ATE 24	10	255,00	2.550,00
117	075.658.285	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO - CX 50	40	43,33	1.733,20
118	075.658.286	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX 5000	60	9,33	559,80
119	075.658.287	GRAMPO PLÁSTICO DE TRILHO ESTENDIDO - PACOTE 50 UI	50	22,33	1.116,50
120	070.625.017	HD Externo Portátil 1TB USB3.0 - Interface: USB 3.0 e Compatív	11	550,00	6.050,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00338/23

Data: 31/01/2024

Abertura: 31/01/2024

Encerramento: 31/01/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
121	093.760.006	Isopor Médio, Tam. 50 x 100 cm - Espessura 10 mm	100	22,93	2.293,00
122	078.676.054	Jogo de Bingo - Profissional Completo Com 100 Bolinhas Grande 4		400,00	1.600,00
123	083.697.036	LAÇINHOS DE CETIM - PARA LEMBRANCINHAS EM GERAL- (600		14,00	8.400,00
124	075.658.288	LAMINA PRA ESTILETE - TAMANHO DA LÂMINA: LARGURA 1: 50		10,00	500,00
125	075.658.289	LANTEJOULA CUBETA COM FURO CENTRAL - 0,6 MM. PACO 200		24,00	4.800,00
126	075.658.290	LANTEJOULA CUBETA COM FURO CENTRAL - 10 MM. PACO 200		28,33	5.666,00
127	075.658.291	LÁPIS BORRACHA - FORMATO REDONDO - CAIXA COM 12 U 7		88,67	620,69
128	075.658.292	LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA - GIZÃO DE CERA - CX 12 UNII 350		15,33	5.365,50
129	075.658.293	LÁPIS DE COR FORMATO JUMBO. TRIANGULAR - CX 12 UNII 300		56,00	16.800,00
130	075.658.294	LÁPIS DE COR LONGO TRADICIONAL - MADEIRA 100% REFL 700		29,00	20.300,00
131	075.658.208	Lápis de Escrever tipo Jumbo - ideal para crianças no início de al 400		3,00	1.200,00
132	075.658.209	Lápis Preto nº 2. Madeira 100% reflorestada, Ponta max. Formatc 4.000		2,17	8.680,00
133	083.697.037	LASTEX BRANCO. COMPOSIÇÃO: 58% ELASTODIENO 42% P 50		3,67	183,50
134	083.697.038	LASTEX PRETO. COMPOSIÇÃO: 58% ELASTODIENO 42% PO 50		3,67	183,50
135	075.660.098	Livro de Ata, com 100 folhas - Capa Dura de Papelão 1040g/cm² 40		29,67	1.186,80
136	075.660.047	Livro de Ponto, com 100 folhas - 215x350mm, capa dura 50		40,00	2.000,00
137	075.658.295	LUPA DE MAO 75 MM CABO GLASS LENTE ZOOM AUMENTO 5		27,33	136,65
138	075.658.296	MASSA PARA MODELAR 180 GRS. MACIA À BASE DE AMIDO 800		11,00	8.800,00
139	070.625.018	Memória RAM 4GB - Tipo de memória: DDR4 SO-DIMM; Dimm: ! 12		260,00	3.120,00
140	075.658.238	Molde de Letras e Números - Tam 150 mm 4		180,00	720,00
141	075.658.239	Molde de Letras e Números - Tam 70 mm 4		68,33	273,32
142	075.658.220	Moldura com vidro Tam A4 10		71,00	710,00
143	070.626.141	Mouse Conexão USB - Com asseguintes características mínimas 40		28,00	1.120,00
144	070.626.144	Mouse Pad - 25 cm x 18 cm 30		17,33	519,90
145	070.626.145	Mouse Pad com Apoio - 23 cm x 19 cm 30		53,33	1.599,90
146	075.658.297	OLHO MÓVEL TAM. 10 MM - PACOTE 1000 UNIDADES 4		28,67	114,68
147	075.658.298	OLHO MÓVEL - TAM: 6 MM - PACOTE 1000 UNIDADES 6		24,00	144,00
148	073.647.253	PALITO PARA CHURRASCO - PACOTE COM 100 UNIDADES. 100		18,67	1.867,00
149	073.647.254	PALITO PARA PICOLÉ - PONTAS ARREDONDADAS - PC 100 l 80		10,00	800,00
150	075.660.100	Papel Camurça, Formato Mínimo 40 x 60 cm. Cores Diversas 900		2,83	2.547,00
151	075.660.232	Papel Carbono A-4, Preto. Película de Poliéster com Camada de 5		81,00	405,00
152	075.660.102	Papel Cartão, Tamanho 50 x 70 - Cores variadas 1.000		2,50	2.500,00
153	075.660.220	Papel Celofane - 50 x 50cm - Cores variadas 500		3,60	1.800,00
154	075.660.103	Papel Collor Set, Tamanho 48 x 66 cm - Cores Variadas 1.000		2,43	2.430,00
155	075.660.237	PAPEL CONTACT COLORIDO/ESTAMPADO - ROLO COM 10 l 20		92,67	1.853,40
156	075.660.238	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO COM 25 METROS 10		106,00	1.060,00
157	075.660.106	Papel Crepom, Liso - Tam. 0,48 x 2,00 m - Cores Variadas 4.000		2,97	11.880,00
158	075.660.217	Papel Espelho Encerado. Tam 48 x 66. Cores: variadas 300		2,57	771,00
159	075.660.239	PAPEL FANTASIA ESTAMPADO . TAM. 200 X 70 CM 120		3,67	440,40
160	075.660.240	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - PC. 50 FLS 30		37,67	1.130,10



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00338/23

Data: 31/01/2024

Abertura: 31/01/2024

Encerramento: 31/01/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
161	075.660.241	PAPEL HECTOGRÁFICO ESTÊNCIL ROXO COM MATRIZ MAC 20		132,67	2.653,40
162	075.662.059	Papel Laminado. Tamanho mínimo 48x60cm. Cores Variadas	500	3,93	1.965,00
163	075.662.060	Papel Manilha Pardo. Tam. 40 x 50	250	2,30	575,00
164	075.660.236	PAPEL SEDA - TAM 48 X 60 - CORES VARIADAS	2.500	1,13	2.825,00
165	075.660.219	Papel Sulfito A3 Branco - 297x420mmm - 75gr/m - PC 500 folhas 6		89,67	538,02
166	075.658.300	PAPEL SULFITE A4 BRANCO - 210MM X 297MM, GRAMATUR/ 200		326,67	65.334,00
167	075.658.301	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO A4 - 210X297MM -75G/M - COI 80		11,67	933,60
168	075.658.302	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 BRANCO - 216MMX330MM, 75G/M2 20		456,67	9.133,40
169	075.658.303	PAPEL VERGÊ 180 GRS. TAM A4 – BRANCO - PC COM 50 UN 100		26,33	2.633,00
170	075.658.304	PAPEL VERGÊ 180 GRS. TAM A4 – COLORIDO - PC COM 50 100		26,33	2.633,00
171	075.658.129	Pasta Catálogo, PVC - com 50 envelopes plásticos - com 04 colcl 300		31,00	9.300,00
172	075.658.305	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA 480G/M² - AZUL - D 800		163,00	130.400,00
173	075.658.128	Pasta de Papelão com Elástico, Formato Ofico - Com Abas Elástl 200		4,30	860,00
174	075.660.229	Pasta plástica em L - produto em polopropileno, leve, resistente e 200		2,27	454,00
175	075.658.131	Pasta Plástica Ofício, Com Aba e Elástico - Dimensão: 235 x 335 500		4,03	2.015,00
176	075.658.240	Pasta Polionda com Elástico, Dimensões: 245 x 20 x 335	160	5,23	836,80
177	075.658.133	Pasta Polionda com Elástico, Dimensões: 245 x 35 x 335	160	6,57	1.051,20
178	075.658.132	Pasta Polionda com Elástico, Dimensões: 245 x 55 x 335	160	9,33	1.492,80
179	075.660.227	Pasta registradora A/Z - revestimento externo: PP - revestimento 50		26,00	1.300,00
180	075.660.223	Pasta sanfonada plástica A4 com 31 divisórias	100	68,00	6.800,00
181	075.658.306	PASTA SUSPENSA KRAFT 170G COM HASTE PLÁSTICA. DIM 20		181,67	3.633,40
182	070.625.021	Pen Drive com capacidade de 16GB	40	41,00	1.640,00
183	075.660.226	Perfurador de papel em ferro fundido - 02 furos - Distancia de m 20		153,33	3.066,60
184	075.660.224	Perfurador de papel tipo:mesa - 02 furos - Margem de 6mm -Fura 20		61,67	1.233,40
185	075.658.241	Perfurador - Furador de EVA/papel 42mm a 46mm, com formatos 20		91,00	1.820,00
186	075.658.134	Pincel Atômico, Escrita grossa e acentuada. Ponta Chanfrada, du 500		7,33	3.665,00
187	075.658.135	Pincel Escolar Chato nº 16	80	5,73	458,40
188	075.658.136	Pincel Escolar Redondo, nº 04	60	3,67	220,20
189	075.658.137	Pincel Escolar Redondo, nº 16	60	6,67	400,20
190	075.658.138	Pincel Hidrocor, Color 850 - Ponta de Poliester 4.00 mm, escrita 1 60		7,00	420,00
191	075.658.029	Pincel para Quadro Branco, Pincel para quadro branco - cores va 100		12,67	1.267,00
192	075.658.212	Pistola Cola Quente Bivolt - Potencia 60 watts - Refil Fino 30		76,67	2.300,10
193	075.658.213	Pistola Cola Quente Bivolt - Potencia 60watts - Refil Grosso 10		101,67	1.016,70
194	075.658.307	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL INDUSTRIAL 10		160,67	1.606,70
195	075.658.308	PLÁSTICO DE MESA - COM DESENHO - 0,20 MM. ROLO DE 1: 20		283,33	5.666,60
196	075.658.309	PLÁSTICO DE MESA - TRANSPARENTE - 0,20 MM. ROLO DE 50		276,00	13.800,00
197	075.658.242	Porta Canetas com base em poliestireno, contendo 03 divisões (c 30		24,67	740,10
198	075.658.243	Post It - Colorido - bloco de adesivo para anotações e lembretes, 1.000		9,00	9.000,00
199	075.658.244	Post It - Colorido - bloco de adesivo para anotações e lembretes 1.000		11,33	11.330,00
200	075.661.014	Prancheta, Acrílico - Ofício Cristal com Prendedor em Inox. Dime 40		24,00	960,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00338/23

Data: 31/01/2024

Abertura: 31/01/2024

Encerramento: 31/01/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
201	073.647.255	PRATO DESCARTÁVEL - REFORÇADO - BRANCO APROXIM/	250	13,17	3.292,50
202	073.647.256	PRATO DESCARTÁVEL - REFORÇADO - BRANCO APROXIM/	400	25,00	10.000,00
203	073.647.257	PRATO DESCARTÁVEL – REFORÇADO EM MATERIAL DE ISC	400	45,33	18.132,00
204	071.637.042	Quadro Branco Magnético: com superfície de secagem rápida, cc	10	276,67	2.766,70
205	075.658.245	Régua Acrílica, Tipo Escritório 15 cm	500	2,50	1.250,00
206	075.658.246	Régua Acrílica, Tipo Escritório 20 cm	500	3,17	1.585,00
207	075.658.139	Régua Acrílica, Tipo Escritório 30 cm	500	4,47	2.235,00
208	075.658.310	RÉGUA ACRÍLICO DE 60CM, COM 3 MM DE ESPESSURA	60	9,17	550,20
209	075.658.140	Régua de Madeira, Tamanho: 1 metro	60	11,33	679,80
210	066.572.051	RELÓGIO DE PAREDE - EM ARO PLÁSTICO - NÚMEROS AR/	30	42,00	1.260,00
211	075.658.311	ROLO DE ETIQUETA. TAM 20 X 12 MM - PEQUENA	100	10,67	1.067,00
212	070.626.148	ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND 2,4/5GHZ 4 ANT	10	460,00	4.600,00
213	070.626.149	ROTEADOR WIRELESS INTERFACE MÍNIMA: 4 PORTAS	20	496,67	9.933,40
214	075.660.242	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAM. 10X15. PACOTE COI	50	31,33	1.566,50
215	075.660.243	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAM. 15X20. PACOTE COI	50	31,33	1.566,50
216	075.660.244	SACOS DE PRESENTE TAM. GRANDE TAMANHO 60X90 COR	1.000	3,17	3.170,00
217	075.660.245	SACOS DE PRESENTE TAM. MÉDIO TAMANHO 30X45 CORE	1.500	2,27	3.405,00
218	075.660.246	SACOS DE PRESENTE TAM. PEQUENO TAMANHO 15X29 CO	1.500	1,83	2.745,00
219	070.625.022	SSD 240GB - TIPO 2,5 240GB	5	326,67	1.633,35
220	070.625.020	Switch com no mínimo 8 PORTAS FAST ETHERNET - qos para a	4	243,33	973,32
221	070.626.142	Teclado Conexão USB - Com as seguintes características mínima	40	57,67	2.306,80
222	075.658.216	Tesoura Escolar - Lâmina em aço inox resistente, ponta redonda,	600	4,67	2.802,00
223	075.659.039	Tesoura, Grande - 21 cm - Inox - Cabo Plástico	30	16,33	489,90
224	075.658.247	Tesoura Infinite precisão - ideal para trabalhos artesanais, com c	50	76,00	3.800,00
225	075.659.040	Tesoura Para Picotar, Papel e Tecidos Leves. Tamanho 21 cm	180	109,00	19.620,00
226	075.658.324	TINTA À BASE DE ÁGUA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS C	18	12,67	228,06
227	075.658.325	TINTA CREMOSA PARA PINTURA CORPORAL - KIT COM 10 C	30	41,33	1.239,90
228	075.658.326	TINTA GUACHE 15 ML - NÃO TÓXICA - SOLÚVEL EM ÁGUA C	500	8,07	4.035,00
229	075.658.248	Tinta para Carimbo Automático Preta - Tinta à base de água es	20	18,33	366,60
230	083.695.025	TNT TECIDO, 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE L	40	129,33	5.173,20
231	075.658.142	Transferidor Escolar 360º, Cristal - Dimensão Aprox. 13,50 cm x	200	5,00	1.000,00
TOTAL POR CENTRO DE CUSTO			84.976	21.677,63	1.136.625,39

TOTAL

84.976

21.677,63

1.136.625,39